
平素は島忠・ホームズをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症でお亡くなりになられた方々ならびにご家族・関係者の皆様
に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、罹患されている方々に心よりお見舞い申し上
げます。また、医療従事者をはじめ、感染防止に日々ご尽力されている皆様に深く感謝
申し上げます。

昨年 12 月以降、世界的に新型コロナウイルス感染が拡大しています。日本国内でも、
連日感染者が確認されており、これまで誰も経験したことのない状況に、多くの方が不
安な毎日を過ごされていることと存じます。

当社といたしましても、このような緊急時にこそホームセンターが日常生活を支える重
要な役割を担っていることを再認識し、日々全力で地域の皆様へ商品供給が出来るよう
努め営業を継続しております。残念ながら一部の商品が欠品や品薄となっており、お客
様には大変なご不便やご迷惑をお掛けしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症との闘いは、長期戦になることも予想されております。当社
は、全ての関係者様の感染リスクを低減するため、従業員のマスク着用、手洗いうがい
の徹底、毎日の検温、定期的な店内消毒、レジ周りに飛沫感染防止シールドの設置、営
業時間の短縮等、感染防止の取り組みを実直に継続し、今後もお客様の安心安全に全力
を尽くしてまいります。

しかしながら、この大きな困難を乗り越えるためには、下記の点についてお客様にもご
協力いただかなければ、乗り越えることは難しいと考えております。

一、最少人数でのご来店
二、土日祝日及びピーク時を避けてのご来店
三、店内での一定の距離の確保
四、疲弊している従業員へほんの少しのお心遣い

当社といたしましては、今後も従業員一同、お客様のために全力で取り組んでまいりま
すので、何卒お力添えをいただけますと幸いに存じます。

島忠・ホームズをご利用のお客さまへ

代表取締役社長


